



Хрещатик

газета київської міської ради

НОВИНИ

Рівень оплати киянами житлово-комунальних послуг залишається стабільно високим

У столиці оплата житлово-комунальних послуг залишається на стабільно високому рівні. Як свідчать дані Комунального підприємства «Головний інформаційно-обчислювальний центр», за результатами грудня 2014 року загальний відсоток поточної плати за отримані житлові та комунальні послуги становив 87,28 %. Найвищим залишається рівень оплати за послуги з утримання будинків та прибудинкової території — 91,45 %.

Міська влада наголошує на важливості стабільної та вчасної оплати ЖКП (особливо в контексті оплати містом спожитих енергоносіїв).

Також нагадуємо киянам, що у листопаді мешканці столиці отримали оновлені рахунки для оплати житлово-комунальних послуг, що забезпечують безпосередні розрахунки за використаний природний газ. Оплатити квитанції можна як у відділеннях банків, так і в режимі on-line.

Детальнішу інформацію про оплату ЖКП можна знайти на сайті КП ГІОЦ — www.gioc.kiev.ua.

У будівлі Київради розбили 8 вікон

Учора між п'ятою та шостою годинами невідомим у камуфляжній формі було розбито 8 вікон першого поверху будівлі Київської міської державної адміністрації, три з них — навиліт. Про це розповів керівник апарату КМДА Володимир Бондаренко.

«Перед тим вказана людина намагалася пройти до будівлі мерії. Вікна розбиті у тій частині приміщення, в якій щойно завершено ремонт під «прозору мерію». Нападника затримано. За інформацією міліції, він перебував у нетверезому стані. За цією ж інформацією, затриманий є бійцем батальйону «Айдар», — повідомив про деталі нічного інциденту пан Бондаренко.

«Наразі ми готуємо запит до батальйону «Айдар» щодо встановлення причетності їх учасника до хуліганських дій, а також довідку про завдані збитки — затриманим було пошкоджено 8 вікон, 14 шибок. Крім того, в апараті Київради розглядають можливість покриття всіх вікон в будівлі протиударною плівкою», — розповів керуючий справами Київради Андрій Гота.

«Зимовий рейд» рятувальників

■ Столичні ДСНСники попереджають екстремалів з вудочками про нетривкість криги



Фото Бориса КОРПУСЕНКА

Для того, щоб рибалка була безпечною, столичні рятувальники проводять профілактичні рейди та навчання в місцях масового скупчення любителів зимової риболовлі

Через мінливу погоду морози змінюються відлигами, але, незважаючи на це, водойми столиці заповнили шанувальники зимової рибалки. Рятувальники попереджають: такі розваги можуть стати справжньою загрозою для життя та здоров'я. Адже попри те, що крига в акваторії Дніпра та прилеглих річок доволі товста, по структурі вона пориста та крихка.

Олена ЗАРЕЦЬКА | «Хрещатик»

НЕЗВАЖАЮЧИ на доволі високу, як для зими, температуру, затока річки Десенки навіть вчора, у будній день, була заповнена рибалками. Пан Олександр зимовою лелею риби захоплюється вже понад 40 років — з самого дитинства. Каже: лід хоч і тріщить під рибалками, все ж доволі товстий. Тож рибалити чоловіку не страшно. «Було таке, що й провалювався. Не тут, на Дніпрі, біля мосту Метро. Злякатися тоді не встиг, вибрався сам. Тепер на кризі поводитися акуратніше», — розповідає «Хрещатику» Олександр. Юрій стаж зимової ловлі риби має менший —

всього десять років. Сюди чоловік завітав вперше, адже сам з Харкова. Жодного разу не був у небезпеці, а за цей час вже встиг виробити власні правила поведінки на кризі. Основне — рибалити з партнером, який знаходиться недалеко, в 5-7-ми метрах.

Рятувальники з такими порадами не згодні та екстремалам з вудочками роздають листівки про те, як правильно поводитися на кризі, та що робити у випадку, коли ви все ж провалилися у воду. За словами Олександра Туманова, начальника відділення водолазно-рятувальних робіт ГУ ДСНС

України в місті Києві, при такій погоді якраз групові скупчення людей на кризі є найбільш небезпечними. «Для виходу на лід групи людей його товщина має бути 25 см, для однієї людини — 10 см. Однак треба враховувати і структуру криги. Зараз через різкі зміни погоди лід нетривкий, пористий», — зазначає Олександр Туманов.

Тож рятувальники не радять людям зараз виходити на лід. Зате тим ж рибалкам рекомендують при собі обов'язково мати хоча б елементарний набір для порятунку: мотузку довжиною близько 20-ти метрів, мобільний телефон та хоча б найпростіший рятувальний жилет. Та головне — не вживати алкогольних напоїв.

Якщо ж ви вже провалилися під кригу, насамперед потрібно заспокоїтись та не панікувати. Далі намагатися зайняти якомога більше місця, розкинути максимально широко руки та ноги та ні в якому разі не допустити занурення у воду голови. Далі намагатися вибратися з ополонки спиною або боком, відштовхуючись при цьому ногами.

Якщо ж ви стали свідком того, що хтось провалився під кригу, в першу чергу необхідно викликати рятувальників за телефоном 101, а вже потім намагатися надати допомогу. Метрів за двадцять до постраждалих потрібно лягти на лід і далі добиратися вже попластунськи. При цьому можна використовувати різноманітні підручні засоби, які допоможуть краще зафіксуватися на слизькій поверхні, зокрема ножі. Аби витягнути людину з ополонки, згодиться мотузка, поводок від собаки чи гілки дерев. Якщо ж самотійно це зробити небезпечно, необхідно дочекатися приїзду рятувальників. За цей час головне допомогти постраждалому втриматися на плаву. В холодній воді людина може протриматися 10-15 хвилин, залежно від фізичного стану.

Рейди з попередження про небезпеку на кризі рятувальники проводять щотижня, однак охочих зловити рибу до вечері чи прогулятися від цього не зменшується. Лише з початку цієї зими було врятовано семеро людей, один чоловік загинув ■



4 820060 500328

Щомісяця – 3 нові соціальні аптеки

■ «Фармація» вибралася зі збитків та розширює пільгове обслуговування киян

Комунальне підприємство «Фармація» не лише стабільно забезпечує киян якісними доступними ліками, а й саме почало оздоровлюватися. За три місяці під керівництвом нового гендиректора аптечна мережа нарешті вибралася із сумнівної збитковості. Усунуто корупційні схеми та посередників, впроваджується автоматизована система обліку. Одночасно розширюється мережа аптек: нові пункти в медичних установах та по 3 нові соціальні аптеки відкриваються щомісяця. Асортимент пільгових соціальних лікарських препаратів, що відпускаються за програмою «Картка киянина», буде збільшено зі 100 до 150 чи навіть 200 видів.

Igor СВАЧІЙ | «Хрещатик»

НА ОСТАННЬОМУ засіданні Київради з питань бюджету та соціально-економічного розвитку заслухали інформацію про діяльність КП «Фармація». Хоча фармацевтична справа є однією з найприбутковіших, комунальна мережа аптек донедавна мала сумнівно-го походження збитки. Про цифри, причини негараздів та їх усунення розповів новий гендиректор «Фармації» Руслан Світлий, який на цій посаді перебуває всього три місяці. За його словами, з 2006-го по 2010 рік підприємство мало стабільний і навіть зростаючий прибуток. У 2006 він становив 7,1 млн грн, 2007-го — 7,4 млн грн, 2008-го — 7,2 млн грн, 2009-го — 9,1 млн грн, 2010-го — 9,1 млн. Упродовж 2011—2014-х років ситуація змі-

нилася. Підприємство стало різко збитковим. 2011 року прибуток склав 1 млн грн, 2012-го — 0,3 млн грн, 2013 року — 2,2 млн грн. І за 9 місяців 2014 року — збиток 6,6 млн грн. При цьому були ще й приховані збитки, які оформлювалися під статтю «витрати минулих періодів». Станом на 30 вересня 2014 року загальний збиток «Фармації» склав 12 млн грн. За 3 місяці роботи нового керівника підприємство отримало прибуток 3,3 млн грн. «Думаю, головні причини такого стану підприємства полягали в непрофесійному управлінні та хибних цілях керівного складу. Коли я прийшов на підприємство, то виявилось, що навіть охоронці їздять на службових автомобілях. За три місяці ми оптимі-



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Нині до складу "Фармації" входить 101 аптека та 58 аптечних пунктів

зували витрати, зламали всі корупційні схеми», — розповів Руслан Світлий. Він повідомив, що зараз «Фармація» впроваджує сучасну автоматизовану систему замовлень, обліку та логістики. Її вже апробували в одній з аптек, і за три тижні обіг там зріс у 2,5 разу. Крім того, «Фармація» перейшла до співпраці безпосередньо з виробниками та офіційними дистриб'юторами, цілковито усунувши «прокладки-посередники». З березня підприємство планує вийти на власний імпорт.

Одним із головних завдань нове керівництво бачить розширення аптечної мережі. Нині до складу «Фармації» входить 101 аптека та 58 аптечних пунктів. Якщо до зміни гендиректора торік було закрито 14 аптек, то зараз навпаки — відкриваються нові. За останні місяці відкрито 4 аптечних пункти в проблемних місцях, звідки пішли комерційні фірми і мешканці зверталися по допомогу. Крім того, 10 аптек вже переведені в статус соціальних — задіяних у про-

грамі «Картка киянина», за якою містяни можуть придбавати ліки з суттєвою знижкою за ціною виробника. Нині в програмі беруть участь 50 аптек та 4 аптечних пункти. За період дії програми пільгами скористалися понад 900 тис. киян, заощадивши понад 17 млн грн. Руслан Світлий інформує, що щомісяця в місті з'являтимуться по три соціальні аптеки. Перелік пільгових, соціально-значущих лікарських препаратів збільшать з нинішніх 100 до 150 чи навіть 200 — залежно від побажань і потреб киян. Так само «Фармація» планує відкрити свої пункти в усіх лікувальних і профілактичних закладах столиці. Нині вона працює в 63 медустановах — а це 36 % від їх загальної кількості.

Цікаво, що «Фармація», яка єдина з аптечних мереж виготовляє екстемпоральні ліки за рецептами, тепер планує виробляти ще й такі види товарів, як ефірні олії, креми, мило, лікарські трави тощо ■



Фото з сайту www.photos.wikimania.org

Представники громадськості виступають проти зведення в центрі столиці офісно-торговельного комплексу

МЕШКАНЦІ столичного ОСН кварталу «Вул. Пушкінська — Бульвар Шевченка — вул. Червоноармійська» занепокоєні намірами ПАТ «Фідобанк» звести офісно-торговельний комплекс в історичному центрі міста. Ділянки, на які зазіхають представники банку, за словами активістів, є об'єктами культурно-історичної та архітектурної спадщини Києва, які потребують збереження. Окрім цього, кияни обурені й тим, що внаслідок будівництва можуть з'явитися тріщини у їхніх будинках. Йдеться про земельні ділянки на вул. Червоноармійській 10-а, 10-б, 12-б, які ПАТ «Фідобанк» просить йому передати для реконструкції

адмінбудівлі з розширенням під офісно-торговельний комплекс із подальшою експлуатацією та обслуговуванням. Представник «Фідобанку» Сергій Шевченко всі претензії громади заперечує. За його словами, вся необхідна документація у фінустанови є (в тому числі дозвіл Управління охорони культурної спадщини), і на цьому етапі наявний документ про об'єднання трьох ділянок в одну. «Причиною об'єднання стало узаконення земельних питань. Після прийняття цього рішення місто додатково отримуватиме до бюджету 1,2 млн грн щороку. Також ми маємо зміцнити ці будівлі від зсувів, оскільки після

перевірки були виявлені дефекти фундаменту. Всі дозвільні документи в нас є, фасад змінено не буде, змінюватимемо тільки по периметру, добудувавши чотири поверхи. Слухання з громадою ми проводили», — пояснив пан Шевченко.

Натомість, як стверджують самі мешканці, жодних громадських слухань не було.

Тому вислухавши обидві сторони, комісія вирішила піти на компроміс. Депутати погодилися підтримати проект щодо землевідведення в цілому за виключенням із нього слів про «реконструкцію та будівництво», залишивши тільки «експлуатацію та утримання існуючих у власності споруд». Проект рішен-

ня ще має розглянути земельна комісія Київради.

У ході засідання комісія з питань культури також надала дозвіл на відведення земельної ділянки ДП «Українська студія хронікально-документальних фільмів» по вул. Щорса, 18 для експлуатації, обслуговування й реконструкції наявних споруд та будівництва кінознімальної інфраструктури.

Крім того, депутати заслухали звернення архітектора та віце-президента КОНСАУ Георгія Духовичного щодо необхідності комплексного обстеження технічного стану складових частин пам'ятки містобудування по вулиці Хрещатик, а також негайного її ремонту.

Комісія погодилася надати майстерні художникам на Андріївському узвозі — членам Національної спілки художників України в оренду майже на три роки з орендною платою 1 гривня на рік.

Також члени комісії підтримали звернення депутата Київради Олеса Маляревича щодо виділення коштів, передбачених у бюджеті Києва на 2015 рік, у сумі орієнтовно 300 тис. грн згідно з програмою тепло- та енергозбереження для встановлення нових вікон й утеплення фасаду музичної школи № 16, що по вул. Ентузіастів, 5-а. Однак це питання для погодження має пройти ще й бюджетну комісію ■

Врятувати від забудовників

■ Громада виступає за збереження історичного обличчя столиці

Проблема скандальних забудов для столиці не нова, і протести активістів щодо цього питання не припиняються. Особливо ж обурює киян, коли забудовники націлюються на центр Києва. От і представники «Фідобанку» намагаються отримати земельні ділянки у Шевченківському районі для зведення там офісно-торговельного комплексу. Це питання днями обговорювалося за участі громади на засіданні постійної комісії Київради з питань культури та туризму.

Марина ТИМЧЕНКО | «Хрещатик»

КУЛЬТУРА

Музика на Софійській та Водохреще

■ «Хрещатик» підготував цікаву програму на найближчі дні

Цими вихідними кияни мають змогу востаннє побувати в новорічно-різдвяному селищі на Софійській площі, послухати концерт Національної оперети та попрощатися зі святим Миколаєм. А в понеділок всіх охочих запрошують скупатися просто неба на загальноміських святкуваннях Водохреща.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»

Новорічні гуляння на Софійській площі завершаться з оперетою

У суботу, 17 січня, о 18.00 на Софійській площі у рамках фестивалю «Новий рік на Софії» відбудеться концерт «Музика, що зігриває» від Київського національного академічного театру оперети. До програми ввечора увійдуть уривки з вистав театру, оперет та мюзиклів, які давно здобули прихильність глядачів, а також номери з оригінальних концертних програм Національної оперети.

В рамках офіційного закриття новорічно-різдвяного ярмарку святого Миколая проведуть до його резиденції в Софії Київській до настання наступного року.

В понеділок святкуємо Водохреще

Хрещення Господнє — третє і завершальне свято різдвяно-новорічного циклу, яке

православні та греко-католики відзначають 19 січня. Із Хрещенням Господнім пов'язують хрещення Ісуса Христа у річці Йордан. Вважається, що на Водохреще вода набуває цілющих властивостей і зберігає їх упродовж року, лікуючи тілесні й духовні хвороби. Цього дня всі кияни та гості столиці зможуть пірнути в ополонку під час загальноміських святкувань.

В понеділок з 12.00 хрещенські заходи триватимуть на Оболонській набережній біля Свято-Покровського собору (вул. Прирічна, 5-а). Тоді ж відбудеться освячення води в озері Тельбін біля церкви Різдва Христового на Березняках, у Голосіївському парку поряд зі Свято-Покровським Голосіївським монастирем і в парку «Феофанія» (вул. Академіка Лебедева, 32).

З 14.00 свято розпочнеться у Гідропарку біля каплиці на честь Хрещення Господнього (острів Передмостова слобідка, 1). Чин освячення води здійснить пред-

стоятель Української православної церкви Київського патріархату патріарх Київський і всієї Руси-України Філарет. Гарний настрій усім присутнім даруватиме Київський академічний театр українського фольклору «Берегиня».

Освятчують та пірнатимуть у крижану воду в «Мамаєвій Слободі» (вул. Михайла Донця, 2). В Ставропігійній козацькій церкві «Покрова Пресвятої Богородиці» 19 січня о 7.00 відбудеться святкова літургія, після чого о 12.00 всі присутні зможуть скупатися в ополонці озера Красавиця, з якої бере початок річка Либідь. Опісля цього гостей частуватимуть кулішем, приготованим на відкритому вогні, а також глінтвейном і козацьким міцним чаєм, влаштують народні гуляння з традиційними обрядами, піснями і танцями біля вогню. Варість квитка: 50 грн, пільговий — 25 грн. Також Хрещення з усіма обрядами відзначатимуть і в Національному музеї народної архітектури та побуту України у Пирогові.

Мандрівка новими виставками

Вчора у музеї «Духовні скарби України» (вул. Десятинна, 12) відкрилася персональна виставка живопису Костянтина Копосова «Буде Українське». До проекту увійшли дві художні серії митця «Українське актуальне село» та «Солодке повітря», скеровані на рефлексію та переосмислення стану розвитку та деградацію сучасного села. В рамках експозиції відбудуватимуться й інші мистецькі заходи — зокрема, 17 січня о 19.00 продемонструють театральну виставу, а 18 січня о 19.00 — кінопоказ.

В галереї «Карась» (Андріївський узвіз, 22-а) представляють виставку живопису Андрія Бабчинського «Дисоціація». В експозиції — обрані твори серії робіт, що створені протягом останніх шести років, а головна тема — світосприйняття, діалектика та розпад, на перехресті якого виникає новий незайманий сенс.

Взаємодія природи і людини в світлинах

■ В столиці відкрилася фотовиставка на екологічну тематику

Роботи переможців та учасників конкурсу «Життя всупереч...», присвяченого проблемам навколишнього середовища в Україні, демонструють на першому поверсі Музею історії Києва.

Марія КАТАЄВА | «Хрещатик»



Фото Бориса КОРИСЕНКА

Показуючи проблеми й красу нашої землі, відвідувачів спонукають замислитися, що вони можуть зробити для чистоти навколишнього середовища

НАЦІОНАЛЬНИЙ екологічний фотоконкурс «Життя всупереч...» проводиться вже вдруге. Його ініціатором є компанія «Canon» за підтримки фотоспільноти Photo. ua. Перед учасниками стояло завдання зняти природу, яка попри всі перешкоди, в тому числі і людський фактор, зберігає волю до життя. До складу журі, що визначало переможців, увійшли фотограф, член НСФХУ Юрій Косін, фоторепортер Костянтин Чернічкін, власник арт-центру «Я Галерея» Павло Гудімов та ідейний натхненник конкурсу Людмила Воронова. «Важливість екологічної тематики зрозуміла, тому я звертав увагу на творчий аспект,— розповів Пав-

ло Гудімов.— Фотографії можна умовно поділити на три типи: критика нецивілізаційного існування, наприклад, зняті купи сміття, красиві природні пейзажі та взаємодія людини і природи. Я намагався обирати ті світлини, які привертають увагу до взаємодії». Для репортера Костянтина Чернічкіна досвід суддівства став першим, до цього він брав участь у конкурсах як автор власних фотографій. «По роботі багато бігаю і рідко звертав увагу на цю проблематику,— зізнається він.— В роботах я намагався знайти образи, що зачіпають та відображають відносини людей із природою». На думку Юрія Косіна, екологічну те-

матику варто розглядати ширше — як екологію душі. «Наш народ завжди виживав, так само і природа,— вважає він.— Але, з іншого погляду, достатньо від'їхати від міста, щоби побачити, як вона буває і квітне. Загалом в українському мистецтві нам варто показувати не те, як погано ми живемо, а як потрібно жити краще, шукати нові підходи». До речі, сам фотограф любить знімати сільські городи, в які люди вкладають зусилля і любов до землі. Як відзначила Людмила Воронова, на перший конкурс надсилали більше фотографій красивої природи, цього річ учасники (а це понад 300 осіб) поставилися до екологічної проблематики серйозніше.

На відкритті виставки відбулася церемонія нагородження переможців конкурсу. Володарем «Призу глядацьких симпатій» (на

сайті проводилося відкрите голосування за краще фото) здобув Андрій Пастернак зі Львова за серію світлин Грибовицького сміттєзвалища. Перше місце у номінації «Любителі» отримав Юрій Шаблов з Олександрії Кіровоградської області за фотографію «Символи», знявши квітучі соняхи на індустріальному фоні, де з труби виходить дим у формі серця. «Фотографією захоплююся зі школи, працював у ливарному цеху заводу, зараз на пенсії,— розповів переможець.— Займаюся туризмом, люблю фотографувати природу, дворики, а цю світлину зняв у Полтавській області». У номінації «Професіонали» кращим став Андрій Голубцов з Рівного. Героєм його фотографії «Полонений» стало дерево, затиснуте між двох стовпів електропередач. «За фа-

хом я архітектор, але вже чотири роки професійно займаюся фотографією,— поділився пан Андрій.— Цей знімок зробив морозного дня на прогулянці з друзями за містом. Люблю лінії і симетрію, звернув увагу на поєднання неживих рівних і живих природних ліній. Представлена тут ще одна моя фотографія «Першопроходці», яка отримала відзнаки на конкурсі газети «День». Переможці отримали призи — фототехніку від організаторів.

Усього в експозиції понад 60 світлин з міськими і природними пейзажами, тваринами і птахами, й більшість з них звертає увагу на те, як люди засмічують навколишнє середовище. Виставка «Життя всупереч...» триває в Музеї історії міста Києва (вул. Б. Хмельницького, 7) до 2 лютого ■



Фото Бориса КОРТУСЕНКА

Чудо Боже

Диво є не порушення, а навпаки дія вищих і вічних законів буття у нашому швидкоплинному світі

Історія православ'я багата на різноманітні чудеса і є знаком Божественної Любові. Зупинимось на феномені мироточення в Києво-Печерській лаврі. Тут покояться мощі 123 Божих угодників. Мощі святих мають унікальні нез'ясовані наукою властивості. Приміром, зерна пшениці, які прикладали до мощів, а потім пророщували, відрізнялися від контрольних підвищеною схожістю і прискоренням зростання до 30 %. А зерна, опромінені дозою радіації в 10 000 радій, що побували біля мощів, дали сходи не гірші, ніж неопромінені, і росли швидше.

Любов КОЖУШКО | «Хрещатик»

ПРИ ПРОВЕДЕННІ порівняльного аналізу проб повітря підземних церков і повітря, взятого безпосередньо із саркофага з мощами преподобних Агапіта і Варлаама, було виявлено, що окиснюваність повітря в раках з мощами майже вдесятеро менша! Чашки із заплідненими мікробами, які п'ять хвилин стояли на мощах, знижували число колоній в 10 разів, зникали найбільш небезпечні хвороботворні бактерії. Результати аналізів учених показали відсутність процесу розпаду органічних речовин в мирі. Експериментальні зразки з високонасиченими маслами, де на 100 мг мирі — 73 г білка, неорганічні фосфати відсутні. Зразки не розчинялися у воді і метанолі. Такий показник властивий тільки живому організму.

Перед закриттям Лаври в 1922 році мироточення припинилося, а потім відновилося у 1942 році після її відкриття німцями. Особливо у тяжкому стані тоді перебувала верхня частина монасти-

ря, де комуністи підірвали Успенський собор і багато інших споруд як терористичний акт проти окупаційної німецької верхівки, що завітала до Лаври. Мироточення припинилося за два роки до її закриття за наказом Хрущова в 1961 році, відновившись знову у 1988-му.

Феномен мироточення імпульсивний (іноді він завмирає), причому кісткова тканина глави перетворюється на розплавлений кристал, поверхня глав підтає, їх структура стає пористою. Помазання миром має цілющий ефект, багато людей зцілилося.

Стояння Зої

Ще одне диво — історичний факт «стояння Зої». Це історія про «закам'яніння» людини в Самарі 31 грудня 1955 року в будинку 84 по вул. Чкалова. Сюжет наступний. У новорічну ніч господар Микола запросив друзів. Серед гостей була його кохана дівчина Зоя Кар-

наухова. Всі попарувалися, а Зоя сиділа одна, Микола затримувався. Коли почалися танці, вона сказала: «Якщо немає мого Миколи, буду з Миколою Угодником танцювати!». І попрямувала до покуті з іконами. Друзі жажнулися: «Зою, це гріх!» Але вона сказала: «Якщо є Бог, хай він мене покарає!». Притиснула до грудей ікону святого Чудотворця, увійшла до кола танцюючих і раптом застигла, немов уросла в підлогу. Її неможливо було зрушити з місця, а ікону не можна було узяти з рук, вона ніби приклеїлася намертво. Зовнішніх ознак життя дівчина не подавала, серце ледве билосся.

Про надзвичайну подію швидко дізналося все місто, міліція боялася підходити до закам'янілої Зої. Лікарі теж нічого не могли вдіяти, при намаганні зробити укол голки ламалися, не проникаючи в шкіру. Приходили священники, але теж безрезультатно. У свято Різдва Христового приїхав ієромонах Серафим, відслужив водосвятний молебень і освятив всю кімнату. Потім узняв ікону з рук Зої і сказав: «Тепер треба чекати знамення у Великдень (на Пасху)! Якщо ж воно не прийде, недалекий кінець миру». Так і сталося, Зоя простояла 128 днів.

У ніч на світле Христове Воскресіння Зоя стала особливо голосно волати: «Моліться!». Страшно стало нічним охоронцям. «Що ти так жахливо кричиш? « — питали вони. «Страшно, земля горить! Моліться! Весь світ в гріхах гине, моліться!» — кричала Зоя. З того часу вона раптом ожила, а м'язи стали м'якими.

«Як ти жила? — питали її.— Хто тебе годував?».

«Голуби, голуби мене годували»,— була відповідь, в якій ясно сповіщається помилування і прощення від Бога, де святий угодник Микола Чудотворець зіграв свою роль.

Подія надзвичайно вразила мешканців міста, більшість звернулася до віри, поспішала в церкву з покаєнням, нехрещені хрестилися.

Звичайно, свою віру будувати на чудесах не можна, і Господь сказав: «Блаженні ті, що не бачили, але повірили. По вірі вашій та буде вам» ■

православний календар

15 січня

Передсвяття Богоявлення. Святителя Сильвестра, Папи Римського (335). Преставлення (1833), друге Обрітєння мощей (1991) преподобного Серафима Саровського, чудотворця. Преподобного Сильвестра Печерського, у Ближніх печерах (XII).

16 січня

Пророка Малахії (400 рік до Різдва Христового). Мученика Гордія (IV).

17 січня

Субота перед Богоявленням. Собор 70 апостолів. Преподобного Ахілі, диякона Печерського, у Дальніх печерах (XIV).

18 січня

Неділя 32-га після П'ятидесятниці. Навечір'я Богоявлення. Хрещенський Святвечір. Пророка Михея (IX століття до Різдва Христового). Преподобного Григорія Акритського (820). День дотримання суворого посту.

Снігу на Водохреще надме — хліба прибуде.
Богоявлення під новий місяць — до великої повені.
Якщо Хрещенської ночі зорі дуже сяють, хліб буде добрий.
Богоявленської ночі відкривається небо. Про що йому помолишся, те й матимеш.

19 січня

Седмиця 33-тя після П'ятидесятниці. ХРЕЩЕННЯ ГОСПОДА БОГА І СПАСА НАШОГО ІСУСА ХРИСТА. СВЯТЕ БОГОЯВЛЕННЯ.



Хрещення Господа нашого Ісуса Христа відзначається Православною церквою як одне з дунадесятих свят. Ним завершуються різдвяно-новорічні святки. Його називають ще Богоявленням через те, що під час цієї події миру були явлені всі три Особи Святої Трійці: Бог Син хрестився в Йордані, Бог Отець свідчив про Нього голосом з Небес «Це Син Мій улюблений, в Котрому Моє благовоління», і Бог Дух Святий зійшов з Небес на Христа у вигляді голуба.
Напередодні Водохреща святкують голодну кутю, або другий Святвечір. Увесь день віруючі нічого не їдять — постують. Сідають вечеряти, коли вже засяє вечірня зоря, свята вечеря (пісна) розпочинається з уживання хрещенської води, яку освячували після богослужіння Навечір'я. До столу подають пісні страви, як-от смажену рибу, вареники з капустою, гречані млинці на олії, кутю та узвар.
Уранці на Богоявлення в церквах відправляють так названі «царські часи» — на кожному з них читають Євангеліє. Цю назву вони дістали від того, що слухати їх у давнину приходили царі, тому на багатолітті у кафедральних соборах виголошували повністю царський титул із переліком усіх країв, підлеглих монархові. У день Богоявлення, після літургії, в пам'ять про Хрещення Ісуса Христа в Йордані церква здійснює велике освячення води на річках, озерах, джерелах, колодязях. А саме місце, куди вирушають віруючі із церкви на освячення води, називають Йорданою. Богоявленською водою кроплять храми, оселі й інші споруди.

20 січня

Післясвяття Богоявлення. Собор Предтечі й Хрестителя Господнього Іоанна. День пісний.

21 січня

Преподобного Георгія Хозевіта (VII). Преподобного Григорія, чудотворця Печерського, у Ближніх печерах (1093). Преподобного Григорія, затворника Печерського, у Дальніх печерах (XIII—XIV).

ДОКУМЕНТ

нормативно-правові та інші акти органів місцевого самоврядування

Хрещатик

випуск №3 (1403) | п'ятниця | 16 січня 2015 р.

КИЇВСЬКА МІСЬКА РАДА РІШЕННЯ

Про заходи попередження та інформування населення про небезпечні наслідки аварій і катастроф техногенного, екологічного, природного та воєнного характеру під час проведення АТО

Рішення Київської міської ради № 740/740 від 25 грудня 2014 року

Керуючись Законом України «Про місцеве самоврядування в Україні», Законом України «Про столицю України — місто-герой Київ», Кодексом цивільного захисту України та усвідомлюючи нагальність забезпечення захисту населення від небезпечних наслідків аварій і катастроф техногенного, екологічного, природного та воєнного характеру під час проведення антитерористичної операції в Україні, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації) терміново розробити заходи попередження та інформування населення про небезпечні наслідки аварій і катастроф техногенного, екологічного, природного та воєнного характеру під час проведення АТО, а саме:

1.1. Провести перевірку на відповідність всіх сховищ цивільного захисту міста Києва. За наслідками перевірки забезпечити відновлення мережі належним чином обладнаних сховищ цивільного захисту.

1.2. Забезпечити на базі комунальних закладів міста Києва проведення регулярних навчань з питань цивільного захисту та регулярних навчань основам початкової військової підготовки із залученням фахівців Товариства сприяння обороні України та інших громадських організацій.

1.3. Провести курси для населення з надання першої медичної допомоги із залученням лікарів та фахівців Товариства Червоного Хреста України, в тому числі, через комунальні заклади масової інформації. Перевірити оснащення аптечками першої медичної допомоги від-

повідних формувань цивільного захисту державних та комунальних підприємств, установ, організацій та у випадку їх відсутності або невідповідності їх вмісту вимогам нормативно-правових актів щодо забезпечення охорони праці та захисту від надзвичайних ситуацій контролювати їх належне комплектування.

1.4. Розробити правила поведінки в військових умовах, терористичних загроз та техногенних катастроф та ознайомити населення з цими правилами.

1.5. Провести перевірку системи оповіщення населення міста Києва про загрозу та виникнення надзвичайних ситуацій, а також забезпечити проведення відповідних тренувань.

2. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-енергетичного комплексу.

Київський міський голова
В. Кличко

Про прийняття за основу проекту рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 27.05.2010 № 815/4253 «Про заборону використання сміттєзбірників не за цільовим призначенням»

Рішення Київської міської ради № 522-1/522-1 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини тринадцятої статті 28 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 12.11.2014 № 351/351, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти за основу проект рішення Київської міської ради «Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 27.05.2010 № 815/4253 «Про заборону використання сміттєзбірників не за цільовим призначенням».

2. Постійній комісії Київської міської ради з питань житлово-комунального господарства та паливно-

енергетичного комплексу доопрацювати зазначений проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії Київської міської ради.

Київський міський голова
В. Кличко

Про прийняття за основу проекту рішення Київської міської ради «Про організацію web-трансляції засідань постійних комісій Київської міської ради на офіційному сайті Київської міської ради»

Рішення Київської міської ради № 544/544 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статті 25 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», частини тринадцятої статті 28 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 12.11.2014 № 351/351, Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Прийняти за основу проект рішення Київської міської ради «Про організацію web-трансляції засідань постійних комісій, Київської ради на офіційному сайті Київської міської ради».

2. Постійній комісії Київської міської ради з

питань транспорту та зв'язку доопрацювати зазначений проект рішення та внести його на розгляд пленарного засідання сесії Київської міської ради.

Київський міський голова В. Кличко

Про затвердження попереднього звіту тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року

Рішення Київської міської ради № 564/564 від 10 грудня 2014 року

Заслухавши та обговоривши попередній звіт тимчасової контрольної комісії, відповідно до статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 12.11.2014 № 351/35, та пункту 5 рішення Київської міської ради від 6 червня 2014 року № 6/6 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року» Київська міська рада

ВИРІШИЛА:

1. Взяти до відома попередній звіт тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року, згідно з додатком.

2. Продовжити роботу тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року, строком на 6 місяців.

3. Внести до пункту 2 рішення Київської міської ради від 6 червня 2014 року № 6/6 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року» такі зміни:

— слова «Мосійчук І. В.», «Лозовий А. С.», «Андреев А. С.», «Луценко І. В.», «Левченко Ю. В.», «Конобас М. П.», «Колісниченко О. М.» «Бондаренко В. Д.» виключити.

4. Направити копію цього рішення до прокуратури міста Києва для вжиття заходів ре-

агування, проінформувати за наслідками депутатів Київської міської ради.

5. Виконавчому органу Київської міської ради (Київській міській державній адміністрації):

5.1. Визначити посадову особу, відповідальну за співпрацю з тимчасовою контрольною комісією Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року.

5.2. Підготувати та подати на розгляд Київської міської ради проект рішення Київської міської ради, який впливає із попереднього звіту, зазначеного у пункті 1 цього рішення.

6. Офіційно оприлюднити це рішення у газеті Київської міської ради «Хрещатик».

7. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.

Київський міський голова
В. Кличко

Додаток до рішення Київської ради від 10.12.2014 № 564/564

ПОПЕРЕДНІЙ ЗВІТ тимчасової контрольної комісії Київської міської ради з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року

Тимчасова контрольна комісія Київської міської ради (далі — ТКК) з питань перевірки легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року, була створена рішенням Київської міської ради від 06.06.2014 № 6/6.

До складу ТКК входять 28 депутатів, заступником голови ТКК було обрано Семененка Олександра Анатолійовича, секретарем — Опадчого Ігоря Михайловича.

Для перевірки рішень Київської міської ради 5-го та 6-го скликань члени ТКК умовно розділені на чотири підгрупи по вивченню рішень за періодами (05.2006 — 05.2008, 06.2008 — 10.2010, 11.2010 — 05.2013, 06.2013 — 12.2013).

Проаналізувавши рішення Київської міської ради, ТКК встановила, що Київською радою прийнято 13471 рішення, з яких 9634 (72 %) рішень стосуються земельної сфери, 1347 (10 %) — комунальної власності, всі інші — соціально-бюджетної сфери.

Враховуючи чисельні звернення громади м. Києва до комісії, а також у зв'язку із чисельними порушеннями при прийнятті рішень Київської ради за часів Черновецького — Попова саме в земельній сфері та у сфері власності, комісія зосередила свою увагу саме на вивченні цих рішень.

З метою дослідження та всебічного аналізу рішень Київської ради всім членам ТКК було роздано перелік рішень Київської міської ради 5-го та 6-го скликань в електронному та паперовому вигляді.

Для роботи ТКК у відповідних департаментах були створені всі умови і можливості для аналізу та надання висновків щодо рішень Київської ради, що вивчалися.

З моменту створення ТКК було проведено 9 засідань.

Конкретні пропозиції депутатів, усі звернення та клопотання від фізичних та юридичних осіб, які надходять на розгляд комісії (а це на сьогоднішній день звернення та пропозиції по перевірці 210 рішень Київської ради), розглядаються на засіданнях в порядку надходження.

Звернення та клопотання, які надійшли до комісії, як правило розглядаються створеними з числа депутатів — членів ТКК робочими групами із залученням фахівців та депутатів-мажоритарників, які досконало вивчають матеріали, виїжджають на місце, при необхідності зустрічаються із заявниками та виносять на розгляд комісії результати вивчення питань та конкретні пропозиції.

Хоча в Законі України «Про місцеве самоврядування в Україні» та Регламенті Київської міської ради обумовлено проведення засідань ТКК як правило в закритому режимі, засідання комісії проводяться відкрито з акредитацією преси та присутністю громадськості.

На засіданнях було заслухано профільних фахівців з різних напрямків, у тому числі: начальника Департаменту містобудування та архітектури — Головного архітектора м. Києва, начальника Департаменту комунальної власності м. Києва, начальника Департаменту земельних ресурсів.

З метою виконання завдань, що стоять перед комісією, нами були направлені звернення в різні профільні установи, а саме: Департамент земельних ресурсів, Департамент комунальної власності м. Києва, Департамент містобудування та архітектури, Головне управління Міндоходів у м. Києві, прокуратура м. Києва, Головне управління Служби безпеки України, Державна архітектурно-будівельна інспекція, Головне управління МВС України в м. Києві, секретаріат Київської ради тощо.

Наразі ТКК розглянуто та підтримано 39 проектів рішень, 6 з яких були підтримані на пленарному засіданні сесії Київської ради:

ДОКУМЕНТ

1) Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та публічним акціонерним товариством «Спеціальне науково-реставраційне проектне будівельно-виробниче підприємство «УКРРЕСТАВРАЦІЯ», від 16 жовтня 2012 року № 65-6-00528 та інші правові наслідки прийняття цього рішення.

Проект рішення декларує збереження комплексу «Гостинний двір», що є однією із видатних пам'яток міста Києва, та унеможливлення подальшого його відчуження.

2) Про розірвання договору оренди земельної ділянки, укладеного між Київською міською радою та товариством з обмеженою відповідальністю «ЛАВАНДА ПЛЮС», від 30 грудня 2004 року № 91-6-00385.

Забудовник, намагаючись забудувати сусідню земельну ділянку, взяв в оренду земельну ділянку 0,19 га схилу, на якому розташоване бомбосховище, яке, на жаль, в цей тяжкий для країни час ніде не обліковується. Результат — за 10 років нічого не побудовано і будувати ніхто не збирався.

3) Про відмову у поновленні договору оренди земельної ділянки та відміну рішення Київської міської ради від 22.02.2007 № 191/852 «Про передачу земельної ділянки товариству з обмеженою відповідальністю «Старкада» для будівництва, експлуатації та обслуговування нежитлової будівлі адміністративного призначення з автомобільним паркінгом на вул. Тимірязевській, 36 у Печерському районі м. Києва»

Це дало змогу врятувати школу № 5 та її територію, яку намагалась зруйнувати сім'я Януковича, побудувати на її місці 5-зірковий готель. Доказом цього є документи, знайдені в резиденції Януковича «Межигір'я».

4) Про визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 14 червня 2007 року № 844/1505 «Про передачу земельної ділянки громадській організації «Київська міська спілка автомобілістів» та товариству з обмеженою відповідальністю «НОВІ ПЕРСПЕКТИВИ ПЛЮС» для будівництва офісно-житлового комплексу з прибудованими приміщеннями, відповідною інфраструктурою, підземним паркінгом та наземною автостоянкою на вул. Мілютенка, 28-а у Деснянському районі м. Києва».

5) Про визнання таким, що втратило чинність, рішення Київської міської ради від 14 червня 2007 року № 845/1506 «Про передачу земельної ділянки громадській організації «Київська міська спілка автомобілістів» та товариству з обмеженою відповідальністю «Інвестиційна компанія «УКРБУДАЛЬЯНС» для будівництва офісно-житлового комплексу з прибудованими приміщеннями, відповідною інфраструктурою, підземними паркінгами та наземною автостоянкою на вул. Братиславській, 32-а у Деснянському районі м. Києва»

Цими рішеннями скасовані рейдерські схеми, які передбачали будівництво всередині житлових мікрорайонів, на прибудинкових територіях та автостоянках, що викликало супротив громадськості і мешканців району.

Договори оренди з 2007 року так і не були укладені, 7 років бюджет міста не отримував ні копійки.

Інші проекти рішень проходять процедуру погодження.

Про питання комунальної власності

З травня 2006 року було приватизовано 749 об'єктів комунальної власності, з них шляхом викупу — 561 об'єкт (66,3 %), шляхом продажу на аукціоні — 188 об'єктів (33,7 %).

Згідно з даними Єдиної Інформаційної Системи комунальної власності м. Києва у Печерському, Подільському, Шевченківському районах, які умовно можна віднести до історичної частини міста, за вказаний період приватизовано 355 об'єктів комунальної власності, об'єктів культурної спадщини — близько 150.

Протягом 2006—2010 років приватизовано шляхом викупу 10 об'єктів, що перебували на балансах санаторіїв, пансіонатів.

5,5 тисячі квадратних метрів приміщень центральної частини міста були продані за ціною, яку заявив сам інвестор.

При цьому більшість приватизованих об'єктів у центрі столиці були продані компаніям, пов'язаним з колишніми чиновниками КМДА або депутатами більшості Черновецького — Попова. Викуповували і набували на аукціонах комунальну власність в основному в центрі міста по занижених цінах, набагато менше ринкової вартості. Тільки на Хрещатику було продано за цей період понад 8,7 тис. кв. м нежитлової нерухомості на суму понад 85 млн грн. Сума начебто значна, але якщо врахувати, що за оцінками аналітиків ціна комерційної нерухомості в центрі столиці становила не менш 3000 \$ за 1 кв. м — місто насправді повинно було отримати втричі більше, а саме: 245 млн грн, якби всі приміщення були приватизовані за ринковою вартістю.

Враховуючи, що за цей період було продано понад 233 тис. кв. м нежитлової нерухомості і в основному в центральних районах міста на суму понад 1 млрд 200 млн, то бюджет міста недоотримав приблизно 3 млрд грн через те, що приміщення були продані не за ринковою вартістю.

Майже половина приватизованих об'єктів відразу ж була перепродана. А деякі об'єкти перепродувалися протягом року кілька разів. Це говорить про те, що купувалась нерухомість або на підставних осіб, або з метою наживи.

Найкрупнішим покупцем комунальних активів стала компанія «Новий регіон». На неї було розписано придбання акцій «Київміськбуду», «Київгазу», «Київводоканалу», «Київхімволокно». Експерти зазначають, що «Київміськбуд» був проданий за ціною, яка в 36 разів нижче експертної. На сьогоднішній день ці пакети акцій рішенням судів повернуті до комунальної власності м. Києва.

Продані за значно заниженою вартістю автобусні парки, гаражі «Київводоканалу», 18 приміщень, що перебували в орендному користуванні КП «Фармація», де працювали комунальні аптеки.

Продані приміщення, де знаходились наркологічна клінічна лікарня, дитячий туберкульозний санаторій, центральні поліклініки Солом'янського та Шевченківського районів тощо.

Всього по місту з власності територіальної громади вилучено 68,5 тисячі квадратних метрів нежитлової нерухомості, в яких розташувались міські та загальнодержавні установи. Є випадки, коли приміщення, де знаходились навіть правоохоронні органи, також були вилучені без їх згоди.

Більше 10 тисяч квадратних метрів було передано в оренду без конкурсу із порушенням встановленого порядку. Такі питання вносились з голосу безпосередньо під час пленарних засідань Київської міської ради. З четвертого кварталу 2008 року не проведено жодного конкурсу на право оренди, що призвело до недоотримання значних коштів по орендній платі і до бюджету міста.

53,6% орендованих площ передано орендаторам на пільгових умовах. При тому, що середня орендна плата за один квадратний метр становила всього 48 гривень.

За період, що вивчався, без жодної компенсації рішеннями сесії Київської міської ради з комунальної власності передано у загальнодержавну власність 58 об'єктів площею 220039 кв. м, первісною вартістю понад 1,885 млрд грн.

Під виглядом інвестиційних конкурсів для реконструкції старих будинків безоплатно з суттєвими порушеннями закону передано у власність так званих інвесторів більше як 90 об'єктів комунальної власності.

Відповідно до автоматизованої системи «Документ» Департаменту комунальної власності на рішення Київської міської ради з майнових питань було подано 60 протестів та подань прокуратури м. Києва, з яких лише 5 (8%) задоволено.

На жаль, дослідити приватизаційні справи немає можливості, бо 460 приватизаційних справ були фактично, під виглядом вивчення депутатами Київської міської ради минулого скликання, нібито викрадені з автомобіля депутата Петра Іванова, ще 155 справ вилучені правоохоронними органами як речові докази.

Питання землекористування

Кількість земельних ділянок, переданих фізичним та юридичним особам рішеннями Київської міської ради після травня 2006 року, по яких у Департаменті земельних ресурсів були зареєстровані документи, що посвідчують право власності чи користування (оренди) земельними ділянками, становить:

- на підставі документів, що посвідчують право власності на земельні ділянки,— 6436 земельних ділянок загальною площею 3164,67 га;
- на підставі документів, що посвідчують оренду на земельні ділянки,— 2372 земельні ділянки загальною площею 3800,76 га;
- на підставі документів, що посвідчують право постійного користування на земельні ділянки,— 905 земельних ділянок загальною площею 2289,66 га.

Враховуючи чисельні порушення при передачі земельних ділянок, всього винесено 139 протестів та подання прокуратури на рішення Київської міської ради, з них задоволено 29 (20%). Правоохоронними органами в Департаменті земельних ресурсів проведено виїмку 1110 кадастрових справ в якості речових доказів. Наразі залишаються втраченими з різних причин 318 кадастрових справ.

Всього за період, що вивчався, без конкурентних засад передано більше 3000 га вільних земельних ділянок, тільки за одне славнозвісне пленарне засідання сесії Київської міської ради 01.10.2007, у понеділок, одразу після нічного підрахунку голосів на позачергових виборах народних депутатів України, було передано на 15 підставних житлово-будівельних кооперативів 1500 га вільних земельних ділянок разом з водоймами, які раніше використовувались як сільськогосподарські землі, в тому числі, частину земель Конча-Заспи, а також біля ТЕЦ-6 резервних земель, передбачених для виносу промислових зон з центру міста.

Безкоштовно було відчужено понад 415 га особливо цінних земель унікального музею Пирогово та прилеглих зелених зон.

Територія заповідного Жукова острова була зменшена у 8 разів.

Безкоштовно у власність або в оренду за символічну плату передано 523 земельні ділянки площею 575 га за рахунок закладів культури, освіти, охорони здоров'я та рекреації.

Майже безкоштовно було передано у власність чи у довгострокову оренду приватним особам 1771 га за рахунок зелених зон (34%), тобто третина площ зелених насаджень міста. Щоб надати всьому цьому вигляд законності, було прийнято 226 змін до Програми розвитку зелених зон міста Києва, якими було виключено з неї ділянки, зайняті зеленими насадженнями.

З травня 2006 року до Генерального плану міста Києва було внесено 3900 змін, наслідком яких стала зміна вигляду історичної частини міста, висотна забудова там, де її апіорі не повинно бути, закриття дитячих садочків та ліквідація спортивних майданчиків.

750 га київських земель надано Київською міською радою без підготовки будь-якої землепорядної документації.

31 березня 2010 року Попов О. П. в своїй доповіді гарантував, між іншим, що все незаконно відчужене і приватизоване Черновецьким і його «молодою командою», буде повернуто в комунальну власність м. Києва, прокуратура судилась, вигравала позови, але до сьогоднішнього дня за результатами виграних судів земля і майно так і не обліковуються як комунальна власність.

За висновками Тимчасової слідчої комісії Верховної Ради України, за часи діяльності Черновецького столиці нанесені збитки в розмірі 60—70 мільярдів грн.

Станом на 1 вересня поточного року, за інформацією Головного управління Міндоходів у м. Києві, заборгованість по орендній платі за землю мають 453 підприємства та організації на загальну суму 213 млн грн. Окремі підприємства, маючи 10 земельних ділянок в оренді, з самого початку оренди ніколи не платили оренду плату.

Окрема проблема існує з 511 земельними ділянками (4000 га), по яких прийняті рішення Київської міської ради, але по яких з травня 2006 року у Департаменті земельних ресурсів відсутня інформація щодо укладання договорів оренди.

Попередньо підсумовуючи проведену роботу по перевірці легітимності рішень Київської міської ради, прийнятих після травня 2006 року, тимчасова контрольна комісія вносить такі пропозиції та рекомендації:

1) Для наповнення бюджету та впорядкування земельних відносин у столиці необхідно Департаменту земельних ресурсів та Департаменту комунальної власності м. Києва підготувати проекти рішень про визнання такими, що втратили чинність, рішень, по яких не укладено договори оренди, та земельні ділянки, які залишаються вільними від забудови, внести в перелік продажу або передачі в оренду з аукціону.

2) Для наповнення бюджету та впорядкування земельних відносин у столиці Департаменту земельних ресурсів та Департаменту комунальної власності м. Києва необхідно звернутися до суду щодо стягнення заборгованості по оренді землі та комунального майна, а також підготувати та передати матеріали щодо розірвання договорів оренди на розгляд Київської міської ради.

3) Київському міському голові звернутися до прокуратури м. Києва з проханням прискорити розслідування кримінальної справи за фактом службової недбалості службових осіб Головного управління комунальної власності КМДА та депутатів Київської міської ради 6-го скликання, з вини яких було втрачено документи щодо приватизації об'єктів комунальної власності на території столиці за 2006—2010 роки.

4) Головному управлінню Держземагентства у м. Києві внести зміни до Державного земельного кадастру щодо земельних ділянок, які за рішенням суду були повернуті у комунальну власність м. Києва.

5) Київському міському голові звернутися до Президента України, Кабінету Міністрів України щодо компенсації місту за передачу у загальнодержавну власність комунального майна за період 2006—2013 рр. площею 220039 кв. м, первісною вартістю понад 1,885 млрд грн.

ДОКУМЕНТ

Про передачу в оренду без проведення конкурсу нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва

Рішення Київської міської ради № 555/555 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статей 760 — 763 Цивільного кодексу України, частини п'ятої статті 60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статей 5 та 9 Закону України «Про оренду державного та комунального майна», Положення про оренду майна територіальної громади міста Києва, затвердженого рішенням Київської міської ради від 22 вересня 2011 року № 34/6250, з метою забезпечення ефективного використання нежитлових приміщень комунальної власності територіальної громади міста Києва та враховуючи протокол засідання постійної комісії Київської міської ради з питань власності від 14 жовтня 2014 року № 12, Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Передати в оренду без проведення конкурсу нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва згідно з додатком.

2. Департаменту комунальної власності м. Києва виконавчого органу Київської міської ради (Київської міської державної адміністрації) укласти в установленому порядку договір оренди нежитлових приміщень комуналь-

ної власності територіальної громади міста Києва згідно з пунктом 1 цього рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію Київської міської ради з питань власності.

Київський міський голова В. Кличко

Додаток
до рішення Київської міської ради
від 09.12.2014 № 555/555

Нежитлові приміщення комунальної власності територіальної громади міста Києва, які передаються в оренду без проведення конкурсу

№ п/п	Повна назва орендаря, його форма власності та форма фінансування	Адреса та характеристика об'єкта нерухомості	Призначення, характеристика об'єкта оренди та орендована площа, кв. м	Орендна плата	Строк, на який укладається договір оренди
1	2	3	4	5	6
ОРЕНДОДАВЕЦЬ - ДЕПАРТАМЕНТ КОМУНАЛЬНОЇ ВЛАСНОСТІ М. КИЄВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ)					
БАЛАНСОУТРИМУВАЧ - КОМУНАЛЬНЕ ПІДПРИЄМСТВО "БЕССАРАБСКИЙ РИНОК"					
1.	ДЕПАРТАМЕНТ ПРОМИСЛОВОСТІ ТА РОЗВИТКУ ПІДПРИЄМНИЦТВА ВИКОНАВЧОГО ОРГАНУ КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ (КИЇВСЬКОЇ МІСЬКОЇ ДЕРЖАВНОЇ АДМІНІСТРАЦІЇ) Форма власності - комунальна Форма господарювання - бюджетна	ПЛ. БЕССАРАБСЬКА, № 2, Печерський район Нежилий будинок (капітальний) Загальна площа - 9708,00 кв. м	БЮДЖЕТНА УСТАНОВА 3 поверх площа - 194,90 кв. м	1 грн. на рік	2 роки 364 дні

Київський міський голова В. Кличко

Про внесення змін до рішення Київської міської ради від 04.09.2014 № 50/50 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київради з контролю за охороною водоймищ, джерел, систем питного водопостачання та прилеглих до них територій у місті Києві»

Рішення Київської міської ради № 545/545 від 9 грудня 2014 року

Відповідно до статті 8-1 Водного кодексу України, статті 48 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», статті 15 Закону України «Про охорону навколишнього природного середовища», статті 15 Закону України «Про питну воду та питне водопостачання», статті 16 Регламенту Київської міської ради, затвердженого рішенням Київської міської ради від 14.07.2011 № 383/5770, Київська міська рада

ВИРИШИЛА:

1. Внести зміни до рішення Київської міської ради від 04.09.2014 № 50/50 «Про створення тимчасової контрольної комісії Київради з контролю за охороною водоймищ, джерел, систем питного водопостачання та прилеглих до них територій у місті Києві» такого змісту:

1.1. У пункті 2 зазначеного рішення:

— позицію «Янченко Галина Ігорівна, депутат Київської міської ради» виключити;

— доповнити пункт 2 позиціями: «Бондаренко Дмитро Сергійович, депутат Київської міської ради»; «Пабат Олександр Вікторович, депутат Київської міської ради»; — обрати членами тимчасової контрольної комісії Київради з контролю за охороною водоймищ, джерел, систем питного водопостачання та прилеглих до них територій у місті Києві Безпалого Олексія Ігоровича, депутата Київської міської ради; Гончарова Володимира Валентиновича, депутата Київської міської ради.

1.2. У пункті 7 зазначеного рішення позицію «на Київського міського голову» замінити позицією «на постійну комісію Київської міської ради з питань екологічної політики».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на

постійну комісію Київської міської ради з питань регламенту та депутатської етики.

Київський міський голова
В. Кличко

Відповіді на сканворд

	Х	Д		С		Б	А	Ж	А	Н		Л
П	Р	Е	Л	Ю	Д	І	Я		К	Е	П	І
	Е	К	Ю		І	К	Т		С	О	У	С
	Щ	А	С	Т	Я		О	Р	Е	Н	Д	А
К	А	Н	Т		Ч	А	Л	С		Е		
О	Т	А	Р	А		Р	А	Г	У		Л	Я
Л	И	Т	А	В	Р	И			А	Л	Ь	Т
О	К			Р	О	К	Ф	О	Р			Ь

Громадські слухання проекту Детального плану території в межах просп. Возз'єднання, залізниці, Броварського проспекту, Русанівської протоки та Русанівського каналу у Дніпровському районі м. Києва

Департамент містобудування та архітектури Київської міської державної адміністрації (Замовник) та ТОВ "Виробничо-технічна агенція" (Розробник) повідомляють про початок процедури громадських слухань проекту детального плану території в межах просп. Возз'єднання, залізниці, Броварського проспекту, Русанівської протоки та Русанівського каналу у Дніпровському районі м. Києва відповідно до порядку проведення громадських слухань щодо врахування громадських інтересів під час розроблення проектів містобудівної документації на місцевому рівні, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 травня 2011 р. № 555.

Детальний план території в межах просп. Возз'єднання, залізниці, Броварського проспекту, Русанівської протоки та Русанівського каналу у Дніпровському районі м. Києва виконується відповідно до Рішення Київської міської ради від 13.11.2013 № 518/10006 "Про затвердження міської програми створення (оновлення) містобудівної документації у м. Києві".

Детальний план території після затвердження є основним документом, який регламентує розміщення об'єктів містобудування, відведення земельних ділянок, будівництво та благоустрій територій, прокладку інженерних мереж тощо.

Виконання Детального плану території пов'язано з необхідністю деталізації проектних рішень Генерального плану розвитку м. Києва та проекту планування його приміської зони на період до 2020 р., коригування або уточнення окремих його положень, пов'язаних з рішеннями щодо ефективного використання територій та пропозицій можливого розміщення об'єктів містобудування — громадського центру, будівництва та реконструкція установ освіти та житлових комплексів, розміщенням підприємств обслуговування та охорони здоров'я, які відображають нормативний соціально-гарантований рівень обслуговування населення.

Основна мета проекту: підвищення ефективності використання територій колишніх промислових підприємств, формування нових житлових утворень із сучасним рівнем комфортності проживання населення. Відповідно до наданих пропозицій пропонується будівництво житла на перспективу (до 2025р.) з місцями постійного зберігання автомобілів та нормативним рівнем озеленення і благоустрою в обсязі 174 тис. м².

Для забезпечення соціально-гарантованого рівня установами і підприємствами обслуговування в межах кварталу проектної забудови пропонується на перспективу розміщення торгівельного центру, загальноосвітньої школи на 600 місць та дитячої дошкільної установи на 260 місць, а також будівництво наземно-підземних трирівневих паркінгів для постійного зберігання автомобілів мешканців.

Замовник розробки — Департамент містобудування та архітектури виконавчого органу Київради (Київської міської державної адміністрації). Генеральний проектувальник — ТОВ "Виробничо-технічна агенція".

Експозиція проекту Детального плану території в межах просп. Возз'єднання, залізниці, Броварського проспекту, Русанівської протоки та Русанівського каналу у Дніпровському районі м. Києва розміщена в приміщенні Дніпровської державної адміністрації, бул. Праці, 1/1.

Матеріали проекту Детального плану території також розміщені на сайтах www.kga.gov.ua

Процедура розгляду та врахування пропозицій громадськості до проекту Детального плану території триватиме з 21.01.2015 до 20.02.2015 р.

Пропозиції надаються громадянами у письмовому вигляді із зазначенням прізвища, ім'я та по-батькові, місця проживання, особистим підписом і повинні містити обґрунтування з урахуванням вимог законодавства, будівельних норм, державних стандартів та правил. Пропозиції подавати до Департаменту містобудування та архітектури за адресою: 01001, м. Київ. вул. Хрещатик, 32.

Секретаріат Київської міської ради оголошує конкурс на заміщення вакантної посади головного спеціаліста відділу документального забезпечення діяльності Київської міської ради управління організаційного та документального забезпечення діяльності Київської міської ради на час відпустки для догляду за дитиною основного працівника (V категорія).

Основні кваліфікаційні вимоги до кандидатів встановлюються відповідно до Порядку проведення конкурсу на заміщення вакантних посад державних службовців, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 15.02.02 № 169 та згідно з Типовими професійно-кваліфікаційними характеристиками посад державних службовців.

Особи, які відповідають основним кваліфікаційним вимогам, подають до конкурсної комісії такі документи: заяву на участь у конкурсі, в якій зазначається про ознайомлення заявника із встановленими законодавством обмеженнями щодо прийняття на службу та проходження служби в органах місцевого самоврядування; заповнену особову картку (форма П-2ДС) з відповідними додатками; копії документів про освіту, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копію першої та другої сторінок паспорта громадянина України, засвідчені у встановленому законодавством порядку; копія трудової книжки, засвідчена у встановленому законодавством порядку; копія облікової картки платника податків, засвідчена у встановленому законодавством порядку; відомості про доходи та зобов'язання фінансового характеру щодо себе та членів своєї сім'ї за 2014 рік; копія військового квитка, засвідчена у встановленому законодавством порядку; дві фотокартки розміром 4х6 см.

Термін подання документів — 30 календарних днів від дня публікації оголошення про конкурс. Інформація щодо конкретних функціональних обов'язків та умов оплати праці надається додатково.

Документи приймаються за адресою: 01044, м. Київ-44, вул. Хрещатик, 36, к. 913 (на конкурс). Телефон для довідок 202-79-26.

Шановний абонент!

Приватне акціонерне товариство "ТОП НЕТ" інформує про припинення діяльності з надання послуг фіксованого телефонного зв'язку з 01.04.15 р. Зміни, що пов'язані з реконструкцією телекомунікаційної мережі, мають на меті покращення якості надання телекомунікаційних послуг абонентам, надання додаткових послуг та розширення можливостей абонентів, що замовили послуги зв'язку.

ПРАТ "ТОП НЕТ" пропонує своїм абонентам з 01.04.15 р. отримувати послуги фіксованого телефонного зв'язку безперервно на тих же самих умовах, без зміни телефонного номеру у оператора ПРАТ "Датагруп" (<http://www.datagroup.ua>), що діє на підставі отриманих ліцензій відповідно до Закону України "Про телекомунікації", правил надання та отримання телекомунікаційних послуг та у відповідності до прийнятих Рішень НКРЗІ.

Фахівці підприємства завжди готові вирішити будь-які питання стосовно надання телекомунікаційних послуг та підключення додаткових сервісів за бажанням абонентів.

Для отримання більш детальної інформації просимо звертатись за телефонним номером (044)585-00-08 або на адресу електронної пошти info@datagroup.ua.

Товариство з обмеженою відповідальністю "Брокард-Україна" (код ЄДРПОУ 24597296) повідомляє про втрату печатки № 2. Зазначену печатку вважати недійсною.

Українська бабуся з автоматом на військовому полігоні підкорила Інтернет

В українському місті Жидачів пройшов вишкіл, у якому брали участь практично всі жителі. Серед них опинилася й 68-річна Катерина Аполінарівна.

КОРИСТУВАЧ соціальних мереж Сергій Строй виклав знімки, зроблені під час військової підготовки. У місті Жидачів, розташованому у Львівській області, пройшли військові навчання з 10 по 12 січня 2015 року. Практичні навички (у випадку самооборони) могли отримати всі бажаючі. Так, однією з учасниць стала бабуся на ім'я Катерина Аполінарівна. Жінці вже 68 років, але її похилий вік не став перешкодою для навчання стрільби. Вона вміло тримала в руках зброю і, здається, із задоволенням обстрілювала пропоновані цілі. Бабуся з автоматом у руках одразу підірвала українські сегменти інтернет-мережі, чим викликала симпатію серед молоді. Це відмінний приклад для всієї країни. Катерина Аполінарівна продемонстру-



вала всьому українському народу, що літні люди рокам не підвладні. Громадяни будь-якого віку зобов'язані вміти захищати й відстоювати інтереси Батьківщини. У цілому курс включав навички тактичної й вогневої підготовки, практичні навички орієнтування на місцевості, розпізнавання слідів, розвідку й своєчасне надання медичної допомоги ■

цей день в історії

1919 — після ратифікації двома третинами штатів набула чинності 18-та поправка до Конституції США, котра «забороняла виробництво, продаж і транспортування алкогольних напоїв».

1924 — іспанський льотчик Пабло Пескара протримався в повітрі на гелікоптері власної конструкції 8 хвилин 13 секунд, пролетівши більше кілометра.

1937 — першим секретарем ЦК Компартії України замість Павла Постишева призначено Лазаря Кагановича.

1964 — на бульварі Сансет у Лос-Анджелесі почала роботу перша у світі дискотека під назвою «Whisky-A-Go-Go». У цьому ж закладі влітку 1964 року започатковано стиль танцю «гоу-гоу», призначений для розваги відвідувачів дискотек і нічних клубів.

1969 — у знак протесту проти радянського вторгнення в Чехословаччину чеський студент Ян Палах у Празі здійснив акт самоспалення.

1973 — радянський самохідний апарат «Луноход-2» доставлено на Місяць міжпланетною станцією «Луна-21». Незважаючи на пошкодження системи навігації, за чо-

тири місяці апарат подолав 37 кілометрів і передав на Землю 80 тисяч кадрів телезйомки поверхні Місяця.

1979 — під загрозою військового перевороту та масових і жорстоких демонстрацій проти свого правління Мохаммед Реза Пехлеві, шах Ірану з 1941 року, залишив країну і виїхав до Єгипту. Через 14 днів аятола Рухолла Хомейні, духовний натхненник і лідер Іранської революції, повернувся на батьківщину після 15 років вимушеної еміграції і очолив країну.

1991 — опівночі 16 січня закінчився визначений ООН термін виведення іракських військ з окупованого Кувейту, і о 4.30 з авіаційної бази у Саудівській Аравії, з американського та британського авіаносців, що знаходились у Перській затоці, в повітря піднялися перші літаки, щоб завдати бомбового удару по Іраку. О 7-й ранку Білий дім офіційно оголосив про початок операції «Буря в пустелі».

1997 — компанія Microsoft випустила Office 97, комплексну офісну програму, яка миттєво стала бестселером і завоювала 80 % ринку.

сканворд

вступ до музичного твору	Х	освітлювальний прилад	грань	займає керівну посаду	формений кашкет (заст.)	«Розмова сердець», «Спілці» — поет	
	Р						
стар. франц. золота, срібна монета	Е	фр. письменник, «Паризькі таємниці»			ритмічний наголос у вірші		
радість, задоволення життям	Щ		тимчасове користування	зрощувальний канал	підлива до страви		
замкнена крива	А	нім. філософ 18 ст.			причальний канат	інертний газ, використовують у джерелах світла	плетена загорода
	Т	ріка у Франції	гурт овець	грецький острів		страва з м'яса	церк.-слов'янська літера
	И				найвищий титул у шізімі	низький дитячий голос	
	К	управління факультету	сорт гострого сиру		удар. муз. інструмент		
		згода (компл.)				предмет бутафорії (театр.)	порода декоративних собак

Відповіді на сканворд на 7-й стор.

гороскоп

18 — 24 січня

ОВНИ, скажи, хто твій друг, і я скажу, хто ти. На дружніх теренах — «перезавантаження». Єднайтеся з людьми високої духовної культури, яким притаманне неординарне мислення, і тоді ваш внутрішній світ зміниться на краще. А з духовно незрілими особами уже не по дорозі, інакше еволюція загальмується.

ТЕЛЬЦІ, якщо вами рухатимуть кар'єрні амбіції, не чинить їм спротив, то чудовий тонік (і вчасний!) для професійного вдосконалення, успішної реалізації природних обдаровань. Укріпити службові позиції і навіть «закрутити» службовий роман, де ваш геній розквітне всіма барвами, труднощів не складе: активізуйте творчу оригінальність.

БЛИЗНЮКІВ вабитимуть високі матерії та все оригінальне, нетрадиційне, тягнутиме зазірнути під езотеричний покров, пізнати світ незбагненного. А це позитивно віддзеркалиться на світогляді, допоможе знайти відповіді на чимало питань, зрозуміти свою місію на цій Землі.

РАКИ, визначтеся, з ким вам по одній дорозі, і спрямуйте нереалізовану сексуальність в русло задоволення, якщо упевнені — обганяйте! Аби почуття не зачахли, можна експериментувати! Оригінальність, нетрадиційність в любовній сфері — це вищий пілотаж насолод і цемент союзу. Істинна любов регулярно потребує тонізуючого живлення!

ЛЕВИ, на партнерському фронті — «модернізація». Як відомо, на внутрішньому плані подібне приваблює подібне, тож обранець є вашим дзеркалом, і все, що в ньому не до вподоби, насправді є вашими вадами. Співзвуччя «я плюс ти» є найціннішим скарбом, який слід цінувати та підтримувати взаємною турботою, духовною єдністю, спільними діловими інтересами і сексуальною гармонією.

ДІВИ, любовна епопея відходить у небуття. Пірніть з головою у творчу атмосферу службового колективу, що несе цілющий ефект, тут рани загояться, а відчуття професійної цінності (де ви майстер на всі руки) вселить оптимізм і віру у світле майбутнє.

ТЕРЕЗІВ закружляє шален на романтична віхола; веселіться, насолоджуйтеся сердечною гармонією, дружить з Музою та заряджайте життєвий акумулятор благодатними емоціями. Ваш лицар — це друг і коханець в одній іпостасі.

СКОРПІОНИ, на професійних теренах верховодить фортуна, тож ловіть шанс, аби укріпити кар'єрні позиції. Одночасно тримайте руку на сімейному пульсі: доброзичливість, дружня консолідація з родичами посилять авторитет, стануть запорукою домашньої ідилії, де намічаються революційні зміни.

СТРІЛЬЦІ, дозовано рекламуюте себе, хваліться досягненнями. Пошуки сенсу буття, «перевірка на міцність» духовних принципів полягають в умінні знайти точки дотику з малознайомими людьми на тлі єдності ідеалів та духовних інтересів. Це дозволить зберігати високий моральний ценз і відрізнати зло від добра.

КОЗЕРОГИ, ваша мораль на цитадель (ідейні переконання, добрі наміри) піддається серйозному випробуванню, йде девальвація життєвих цінностей. Ви тотально залежні від чужих ресурсів, потреб реальності. Доведеться включити геройський дух, бо те, чого боялися, постане в усій «красі». Головне — не здрейфити й не наживати п'ятами від труднощів, адже йдеться про вигідні для вас справи.

ВОДОЛІІ, подбайте про зовнішність, кардинально змініть імідж та модно приборіться, оновивши гардероб, зачіску, макіяж, продумавши до дрібниць туалет. Не стримуйте внутрішній імпульс стати вродливішими, чарівнішими: це природна потреба, мотивована глибинними трансформаційними процесами. Вам визначено знайти улюбленого супутника і створити надійний союз (чи реставрувати давній) — він благословенний.

РИБИ, самотництво — це чудово, бо заповнить божественним спокоєм внутрішній світ. Наведіть лад в думках, угамуйте тривоги, проженіть геть різну маячню, докучливі підозри та самообмани і постарайтеся змоделювати щасливе майбутнє. Ви сексуальні, тож бути коханими та жаданими нічого не заважає.

Астролог **Любов ШЕХМАТОВА**